

WE SRZODĘ DNIA 12. CZERWCA 1799.

Z Medyolanu d. 8. Maia.

Armia Cesarska jest teraz podzielona na 4 korpusa. Pierwsze zajmuje okolice jeziora Maieur, Novarese, Verzel, Joréc i Turynowi zagraża. Drugie pod rozkazami jenerała Mełas zajmuje Tortoonese i zmierza ku granicom rzpltey Genueńskiej gdzie iak mówią, połączone eskadry miały wysadzić woyska Angielsko Neapolitańskie dla zmocnienia Austryaków. Trzeci którym dowodzi jenerał Suwarow weszło do Xięstwa Modzeńskiego i krajów Beneńskich dla zwalczania korpusu woyska Francuzkiego oderwanego od armii Rzymskiej dla dania pomocy Ferrarze. Nakoniec 4te pod rozkazami jenerała Kray. Mantue blokuje. — Koźne rozrządzenia w dniach tych ogłoszone mieszczą w sobie 1mo. Ze wszyscy obywatele Medyolanscy którzy mają składy zboża powini go połowę w dniach 8 do jeneralnego magazynu za rewersami, dostawić, pod karą konfiskaty w przypadku nie dopełnienia tego; zdo Wszy

scy dłużnicy zakonow i korporacyi duchownych powinni złożyć należności do jeneralney kasy Religii i edukacyi, z której członki zniesionych zakonow swoje pensye odbierać będą; 3tio ni-ktorzy mieszkańcy pozwolili sobie kupować iłsprzedawać rzeczy zrabowane po domach, takowe handlle zakazują się surowo pod karą woyskową; 4to Wszystkie cła wchodu i wychodu towarow są przywrócone do stanu w jakim były w roku 1796; 5to Aż do nowego rozczu porządku Trybunały cywilny i kryminalny są utrzymane; Trybunał policyyny uchyla się, a miejsce iego zastępować będzie dyrekcyja policyi złożona z P.P. Manzoni, Bazelta, i Draysi; 6to bilety banku Wiedenskiego rowny z monetą kurs mieć ma, a miednica Cesarska w Medyolanie ma wybijać monetę tak, iak w rok 1796.

Odezwa Arcybiskupa mieści w sobie: — Gdy przez szczęśliwy powrot pod dawniejszego naszego monarchę, Religia powróciła do wszystkich praw swoich: 1mo Wszystkie święta i procesy z wszelką sto-

czystością jak dawniej obchodzone będą, do Czołki kościoła iako są ludźmi pokoiu. powinni broń swoją rządowi oddać. Zgłośmy się poludzie który sam z siebie okazał się sprzyjającym religii i dawniejszemu rzeczy porządkowi, że zaniecha wszystkich zewnętrznych znaków, któreby czasy rozwiązłości i uciemnienia przypominać mogły, iako to: ubiory, fryzury &c. — Na drogach i miejscach publicznych stawiają nazad krzyże i statui świętych. Służba Boża z największą odprawnie się uroczystością i na dniu 26 odprawiono uroczystą procesją z gwóździem Krzyża S. której przez lat 3 nie było. Ten obrządek ściągnął niezliczoną liczbę ludzi z okolic Medyolanu. Jenerał Latermann Arcybiskup i całe duchowieństwo na nim znajdowali się. Ambasador Hiszpański przy rzpltey Cysalpińskiej który tu pozostał był, odebrał rozkaz aby miasto naraz opuścić. Znacana liczba właścicieli którzy przeniesli się byli na mieszkanie na wieś, do miasta powracają. W Medyolanie i innych miastach wciąż aresztuujących którzy za rewolucją oświadczyli się byli. Patryoci ci na głos publiczny są aresztowanemi; lud z powrozem na szyi ciągnie ich przed komendantów wojskowych, a ci ich do więzienia odsyłają.

Z Paryża d. 22. Maia.

Wczorajszy dziennik Paryski wieści w sobie, co następuje: " Brestńska nasza flotta weszła do Tulonu; lecz tam długo nie zabawi, weźmie tylko co jej potrzeba do dalszego jej przeznaczenia, i zaraz na morze wydzie. Chociaż nie skuteczanita połączenia się z Hiszpańską flotą, odebrała jednak w drodze różne posiłki, i z Kartageny przyłączyło się do niej 6 linio.

wych okrętów. Maytkowie okaszali w podróży największą gorliwość, a officyrowie największą szybkosć w manewrach. „

Dyrektoriat postanowił jeszcze d. 16 t. m. na rapport ministra wojny, iż przy Lyonie będzie założony obóz, a drugi w Belgii między Bruxellą i Gandawą. — Obywatele Lanchere, Corf-Beer, Amalia, oba Lanoue, van Robais, Rochefort, Ouvrad i Barillon wzięli za liwerwaki dla armii i marynarki 24 mill. fr. — Gdy Jean Debry pokazał się przedwczoraz pierwszy raz w radzie 500 niósł jeszcze jedną rękę na ręczniku. W mowie zaś swojej, którą miał o smutnym zdarzeniu przy Kasatadi, wy-lewał łzy. — Przedwczoraz zasiadł by-wszy dyrektor Reubell w radzie starszych po wykonaniu przysięgi. Gaurdan został tej rady prezydentem obrany, i na miejscu Garata będzie miał zaobaczą mowę na Bonnier i Roberjeot. W radzie 500 ma mieć takową mowę za Jean Debry, który jeszcze jest słaby, bywszy prezydent Heurtant Lamerville. — Wczoraz dekreto-wała rada 500 iako wojenny podatek proponowane podwyższenie gruntowego, ruchomego i osobistego podatku. Sześciel i celne opłaty zostały także podwyższone. — Dziśniejszy redaktor wieści w sobie protokół obrania Sieyes na dyrektora. — Od kilku dni rozgłoszono tu pogłoskę, iako-by Novara i Medyolan znówu od naszych wojsk zajęte zostały, ale rząd nasz nie o tym, ani o Włoskiej naszej armii do dnia dzisiejszego urządzenie nie oznaj-mił.

Z Berlina d. 28. Maia.

Krol udarował Ob. Sieyes, terażniejszego dyrektora, portretem swoim bry-

lantami osobistym. Przy krótkim czasie, który miał do wyjazdu z tąd, tylko się z ministrami hrabią Finckenstein i Haugwitz osobiście pożegnał, a z innymi osobami przez bilet. Gdy król tego samego dnia ztąd wyjechał, co i Sveyes, ziechali się z sobą przy bramie Poistamu, gdzie król jeszcze chwilę z nim rozmawiał. Obywatel Sveyes jedzie na Wezel do Paryża; w podróży i go towarzyszy mu hrabia Lotum, porucznik w regimencie Arum — Zapewniają, iż Talleyrand Perigord albo P. Rochet na miejsce Sveyesa tu przybędzie. — Jenerał major hrabia Schmetau został jenerałem lieutenantem.

Z Konstantynopola d. 3. Maia.

Eskadra Ottomańska złożona z 3 liniowych okrętów, 2 korwet, 2 bombardierów i 22 szalup armatnych korzystała z pierwszego wiatru północnego i przed kilku dniami na morze wyszła. Za nią wypłynęła znaczna liczba statków przewożących naładowanych wojskiem i amunicyami. Obydwie te siły mają się przy Rodos połączyć, dla udania się na najpożebniejsza miejsca; wnoszą, że od strony Damiettu wyjdą. Z eskadrą tą poszło z officerów Angielskich, i upewnili, że jenerał Kellar ze wszystkimi officerami, którzy z nim przybyli, w iłkieniu Wezyrowi towarzyszyć będą.

Armia W. Wazyra mieć będzie najmniej 100,000 ludzi. — Podług ostatnich wiadomości odebranych z Akry dowiedzieliśmy się, że armia Francuzka pomimo kilku doznanych odporów znajduje się zawsze pod murami tego miasta. Sidiocy Smit zamknął się tam dla kierowania osobście obroną, i najwyższą zgodą panowała między tym admirałem i Dgezzar

baszą, w którego pałacu mieszkają. — Wreszcie nie mamy już więcej żadney obawy względem Druzow, gdyż wszyscy ich naczelnicy postali do Dgezzar baszy osoby z samej rodziny na zakładników dobrego sprawowania się. — Hrabia Ludolf minister króla Neapolitańskiego odebrał ratyfikacją traktatu zawartego z Portą.

Z Turynu d. 8. Maia.

Gdy przed 8 lub 10 dniami armia Francuzka przechodziła przez Tesin nie liczono w niej więcej nad 10 lub 12,000 ludzi: wiele liczne utarczki, i rozstawione załogi po twierdzach Cysalpńskich do tego słabości przywiodły ją stopnia. W tych okolicznościach jenerał Moreau przedsięwziął ściągnąć wszystkie załogi Francuzkie z miast Piemontckich leżących na lewym brzegu rzeki Po, i kazał im udać się ku Alessandryi; większej części załogi w Turynie, i innych miastach Piemontu na strzenie prawej Po, nie zostawiwszy jak 200 do 300 w Coni, a 12 do 1500 ludzi w cytaclach Turynskich, tenże sam dał rozkaz. Szczęściem przybył na końcu kwietnia z Nicei do Coni oddział od 5000 ludzi. Z tych wszystkich wojsk razem zebranych Moreau uformował armią od 20 do 25,000 ludzi. Armia ta zajmuje dobre położenie przy Alessandryi, a prawe jej skrzydło rozciąga się w dół Appeninów dla strzeżenia prześcia ku odnodze Genuńskiej. Kazał przez tego korpusowi pod rozkazami jenerała Montrichard cofnąć się z kraju Modęńskiego ku Pontremoli i dolinie Taro, a jenerałowi Macdonald posłał rozkaz odroczenia marszu wojska armii Neapolitańskiej, które udały się były przez księstwo Urbino, i śpieszenia się aby jak można najprędzej ze wszystkimi swolnicami

koloncami na Toskanią przybył. Przez takowe rozrządzenia spodziewamy się, że armia Francuzka będzie się mogła przy Appeninach utrzymać, jeżeli armia Macdonalda wreszcie się złączy.

Prawe skrzydło armii Austryacko-Rosyjskiej bez wszelkiego oporu posuwa się co raz dalej do południowego Piemontu, a iden ten oddział przybył już do Chivaso o mil 4 stąd odległego. Mаемamy, że za dni kilka pokaze się przed naszym miastem, które prócz gwardyi narodowej nie ma inney załogi, lecz generał Fiorella, który z wojskiem Francuzkim zajmuje cytadelę i w postulatstwie trzyma nie szkodow Turynu, przymusi ich bezwzpieienia do bronienia miasta poty, poki Austriacy formalnego nie rozpoczną obleżenia. — Aż do tego momentu wszystko tu jest spokojnie; lecz w Piemontcie południowym wszędzie gdzie Austriacy przybędą lud w masie powstaie i przy okrzykach *niech żyje Krol! niech żyje Religia!* na miejscu drzew wolności krzyże stawia. Włóscianom rozdaia broń, których znana liczba udała się ku gorom Cenis i St. Bernarda dla zamknięcia przechodu posilkom Francuzkim przybywającym z Sabydyi.

Z Londynu d. 24. Maia.

Lord Bristport znajduje się jeszcze zawsze z swoją flotą pod brzegami Irlandyi przy Cap. Cl ar, chociaż już wiemy, że Brestńska flotta nie do Irlandyi, ale na śródziemne morze popłynęła. D. 21 przybył pocztowy statek w 9 dniach z Lizbon, do Falmut; nie przwiózł on żadnych listów, tylko nastęującą wiadomość o Brestńskiej flocie, z którą był umyślnie wysłany: D. 12 t. m. odebrał Angielski

minister w Lizbonie, P. Walpole, od kapitana Peard, kommanderującego fregatą Succes, list pod d. 7 zodaegi Lagos, w którym mu donosi, że d. 1 maia widział Francuzką flotę 19 liniowych okrętów i 11 fregat mocno, 630 morskich mil na zachod od Oporto, że bieg swoy kierowała ku zachodowi z południa, i że niezwłocznie uda się z tym doniesieniem do lorda Vincent. D. 2 maia widziano Francuzką flotą w okolicach Lisbooy. Flotta lorda St. Vincent składała się z 20 liniowych okrętów: 13 z nich znajdowało się pod lordem Keith przy Kadyx, 3 pod brzegami barbarzyńskimi, a 4 przy Gibraltarcie. Eskadra admirała Whitehead, która wyszła d. 6 z Plimut dla zmocnienia lorda St. Vincent, znajdowała się d. 11 przed Tajjo. Lord St. Vincent będzie z tą eskadrą 25 liniowych okrętów mocny. Hiszpańską flotę w Kadyx rachowano do 27 liniowych okrętów, które powiększey części do wyjścia pod żagle gotowe stały. Dowiadujemy się jeszcze, że eskadra lorda Keith została przez burze z swego stanowiska przy Kadyx rozrzuconą i do ciasniny Gibraltaru wpędzoną.

Hrabia Weroszow, Rosyjski ambasador przy naszym dworze, został ministrem zagranicznych interesow w Petersburgu mianowany. Przywiązanie jego do Anglikow było dla niego powodem, iż prosił swego monarchę, aby na tym urządzie tylko poki wojna trwa zostawał, a potym mógł on dawny swoy stopień powrócić. P. Lackagowitcz zastanie tu tymczasowo waszczytce sprawującego interesu. — Hrabia Artezyi wyjechał d. 14 t. m. z swego pałacu Holyroadhouse w Edinburgu. Baron de Rolle, który się w towa-

rzystwie tego Xięcia znajdzie, iuż pierwej wyjechał. Podróż ta była do różnych domysłów powodem; lecz ona tylko do Staw przedsięwzięta była, dla odwiedzenia margrabięgo Buckingham, z kąd hrabia znowu do Edimburga powróci.

Niektórzy urzędnicy, pułkownik Wolfe i Foster, tudzież wiele sędziów zostali w Irlandyi od urzędów oddaleni, ponie-pomieważ nie sprzylią złączeniu. — Podług nowego billu milicyi ma być w cią-gu terażniejszey wojny zausze 32,000 lądowego woyska utrzymywane. Lord Carnarvon mowił w parlamencie, iż byłoby nie przyzwoitą rzeczą zmniejszać teraz mili-cye, gdy wielka flotta nieprzyjacielska na morze wyszła. W niższy sobie czytano wczoray bil zniesienia cęł na surowe z Prus płotna i przędzę, a na to mieysca-łożenia innych. — Na wyspie Korfu formu-łą regiment na żołd Angielski. — Słychać iż nasz i Irlandzki parlament rozeydą się za 2 lub 3 tygodnie, skoro tylko P. Pitt swoy rachunek d. 31 t. m. poda. Nowe taxy które P. Pitt proponować będzie są, iak słychać, podwyższenie cęł o 10 pro-centow, pomnożenie opłaty od soli i ko-bięcych służących &c. Słychać, także, iż taya łód dochodow powiększona będzie. — Papiery 3 procentowe poszły do 56 za sto.

Z Bazylei d. 18. Maia.

Mowią, że jenerał Malsena przenie-sie tu swoią główną kwaterę. Obywatel Rudler przybył tu dzisiaj popołudniu. Wczoray przyprowadzono tu sławnego Xięcza Lawateur z Zurich; będzie on tu zo-stawał pod dozorem naszego prefekta. Przybył tu bez straży woyskowej w to-

warzystwie tylko sekretarza prefekta z Zurich. Potwierdza się że jenerał Soult wypędził insurgentow z ważnego mieysca S. Gotarda, i że dosyć na czas przybył doprzieszkodzenia im do zniszczenia morza, Francuzi musieli uderzyć na insurgentow w niedobytym prawie położeniu we wsi Wasen leżącej na spadzistej skale która śniegiem pokryta była. Wielu insurgentow zgięło, reszta się przez kapitulacyą poddała. Szurm był przypuszczony dnia 12 maia, a dnia 14 Francuzi mieli w swych rękach gorę S. Gotarda i tym sposobem zrobili sobie komunikacyą z jenerałem Lecourbe, który nieiako w woystostwach Włoskich odciętym zostawał, mając z tyłu insurgen-tow wyższego Valais i kantonu Ury, a w kraju Gryzonow tudzież od strony Pie-montu woyska Austryackie w znaczney bardzo liczbie.

Z Hamburga d. 31. Maia.

W Angielskich pismach, a z tych w niektórych Niemieckich uczyniono miastu Hamburgowi zadziwiające zarzuty, że one jest szkodliwym punktem zdradzieckich o-brotow co do rozruchow w Irlandyi, że się tu osobny oddział niechętnych Irland-czykow znajduie, że to miasto przytuł-kiem jest, tych wszystkich, którzy sobie wzięli za obowiązek rozszerzać w półno-cney części zasady jakobińskie, i że tu święte założone i cierpiane jest filantropi-czne towarzystwo. Lubo podobne obwi-śnienia, rozszerzone bez żadnych okolicz-ności i bez najmniejszych dowodow, sa-me z siebie nie potrzebuia publicznego u-sprawiedliwienia, zwłaszcza, że rząd tu-tejszy okazał swoje względem takowych przedmiotow uczucia i baczność w wyda-nych w tej mierze rozporządzeniach d. 13

marca i 23 października 1793, d. 2 marca 1798 i świeżo d. 15 maja teraźniejszego roku, i one z wszelką starannością zachowały, potem mając za sobą świadectwo przytomnych tu obcych posłów i wielu od dawnego czasu zasiedziałyh znakomitych cudzoziemców; jednak gdy takowe rozszerzenia mógł by u obcych mocarstw, których przychylność dla dobra miasta Hamburga największy jest względy, sprawić po deyzenie i one przez milczenie od niego odstręczyć, przeto widzi się rada bydź obowiązaną tak przez wzgląd na honor tego miasta, iako też przez szacunek, który jego rząd wszystkim winien mocarstwom, przez ogłoszonego niedawno dla spokojności wewnętrzney miasta rozkazu, oświadczyć wyraźnie i stosownie do ostatniego rozporządzenia d. 15 maja roku bieżącego drogą publicznych gazet, że ona po czynionych wyszukiwaniach i pozniesieniu jeszcze w listopadzie roku przeszłego filantropicznego tu towarzystwa, o żadnych związkach takowego rodzaju nie wie, a na kilkokrotnie nawet dawniejsze publiczne wzywania nikt iey o nich nie doniósł, że wzywa każdego publicznika, który tu i za granicą takowe wieści rozpuścił, jeżeli jego zamiary prawią do dobra publicznego zmierzają, aby swoje powody lub podania dla czynienia wyszukiwań niezwłocznie do tuteyszey politycy podał, za co jeżeli rzecz będzie prawdziwa podług rozporządzenia d. 15 maja nie tylko żądanie jego będzie zataione, ale nadto zapewnienia mu znaczny nadgodę.

Z Paryża d 24. Maia.

Nasza Brestńska flota wyszła z Tuillonu d. 20 floreal (9 maja) tego samego dnia kiedy tam weszła. Mamy powody do

wierzenia (mowią tutejsze pisma, że ona około 30 floreal (19 maja) pod Maltą stanie. Z resztą słychać, iż żadne Hiszpańskie okręty w Kartagenie nie złączyły się z nią. Niewątpią tu wcale, że Brestńska flotta do Sardynii lub Egiptu jest przeznaczona. — Kupiecka flotta od 32 żaglow przybyła szczęśliwie pod okryciem 2 armatnych szalup do Brest. Z tamtejszszego warsztatu spuszczone liniowy okręt Dugomier i fregatę Prudente. Ożółtem roboty idą ciągle w tym porcie.

Wczorayszy Przyjaciel ustaw miłości w sobie między innymi: „Nasi republikanie mogą jeszcze lekkości porzucić, która pod rządem monarchicznym była dystyngującą cechą charakteru narodowego. Poki im zwycięstwo sprzyja, rozumieją wszystko przedsiębrać; niechże iaką poniosą klęskę wszystko mają za zgubione. Przed trzema miesiącami trzymano wtargnienie do Niemiec za bardzo łatwe. Jenerał, który na ow czas byłby nasze woyska podmury Wiednia zaprowadził, nie byłby nikogo zadziwił, tak bardzo byliśmy przekonani, iż naszym legionom nikt się niepotrafi oprzyć. Tym czasem szczęście wojny jest niestałe, nie można zawsze bydź szczęśliwym, zwłaszcza kiedy nieprzviaciel na nieraki czas w silę nas przewyższa. Teraz widzimy tych samych ludzi, którzy przed niedawnym czasem rewolucyą w całej Europie za pewną mieli, wzniecających niespokojność i trwogę, szukających w rozpaczey i innych nieroztropnych środkach ocalenia. Zapomnieli oni, że jeszcze daleko do tego aby granice nasze napađnione były, że i tuncich granicznych naszych fortec więcey iak w troie przez poczynione zdobycze zwiększo-

ny został, że wszystkie punkta naszych granic nieprzebyte mi wrowniami okryte są, i że lozni sprzymierzeńcy z nami walczą, których los z naszym jest złączony. Czemuż przecie nie uważają owi ludzie niezmiernych korzyści, które z zwyciężkiego prawie wniścia naszej floty na śródziemne morze, wyniknąć dla nas muszą? Czemuż nie widzą ni spokojności, jaką to zdarzenie w Anglii koniecznie sprawić musi? „

Podług wiadomości z Turynu, które do d. 8 dochodzą, znajdował się na ów czas Moreau w okolicach Aleksandryi. Jego Armia nie wynosiła jak 20 do 25,000 wojska. Wczoraj rozpuszczono tu prawda z Chambery d. 16 wiadomość, że nasze wojska odniosły nad nieprzyjacielem zwycięstwo, znowu do Medyolanu weszły, i na nowo tam Cysalpiński dyrektoryat instalowały; lecz rząd nasz nie o tym do dnia dzisiejszego urzędowanie nie oznajmił — Do Lyonu przyprowadzono d. 17 t. m. 30 zakładników z Piemontu, między którymi znajdzie się bywaszy Turyński minister i kupcy. Będą do Dizon zaprowadzeni. — Słychać, że generał Joubert chce znowu w Włoskiej armii służyć. — Wiadomości, które z Turynu mamy zachodzą tylko do 8 maja. Wielu bawszey szlachty korespondowali tam z Austryakami, wszędzie lud do insurrekcyi podnieśli, i o miejsce drzewa wolności krzyże posadzali. Obawiano się tam Sycylijskich wioznow. Cytadela Turyńska jest na 6 miesięcy w żywność opatrzona.

Cesarscy, mówią tutejsze pisma, prowadzą teraz innym niż dawniej sposobem wojnę. Przeięli po części Francuzką taktykę, maszerują bez namiotów, bagażów

i officyerowie idą jak nasi naprzód. Dla Francuzów trudniejsza jest dla tego walka. Słychać iż Cesarzey pod Filipburgiem za Ren przejdą. Jenerał St. Suzanne pojechał z Strasburga do Helweckiej naszej armii.

Przedwczorom posłała municipalność Puy-de-Dome adres do rady 500, w którym oświadcza, iż względem popisowych była przymuszona użyć ostrych środków, ponieważ duch publiczny bardzo upadł i prawie wygasł. Prosi tedy ożywienie go i nadanie republikanckiemu rządowi znowu tęgości. Przystąpiono do porządku dniowego względem tego adresu, ponieważ inne gromady przystawiły swoich popisowych bez trudności i spieszno.

Rozkaz założenia obozu przy Alost w Belgii został cofnięty. — Wiadomości nasze z Genui, które do 8 maja zachodzą, donoszą iż wiele miejsc w Genueńskim zostały w stanie obleżenia ogłoszone.

Wczoraj posłał jenerał Scherer następujące pismo do dyrektoryatu:

„Minister wojny, Obywatele Dyrektorowie, uwiadomił mnie, żeście mnie jenerałem inspektorem Francuzkich wojsk w Hollandyi mianowali. Dziękuję wam, Obywatele Dyrektorowie, za ten nowy dowód waszego zaufania, którym mnie raczyliście zaszczyścić; lecz proszę was, pozwólcie, że tej dostojności nie mogę. Jestem jako minister i jenerał okrutnie spotwarzony. Wbiennem moicy oyczynie, waszemu wyborowi, memu honorowi i napastowaney moicy uczciwości zupełne usprawiedliwienie z ciężkich zarzutów, które na głowę moją zebrano. W kilka dni podam wam publiczny rachunek z mego urzędowania w czasie 5 osta-

tnich miesięcy roku 7. Znajdą się przy nim wszystkie dowody, które zaręczają jego rzetelność i autentyczność. Pozdrowienie i Braterstwo. „

Podpisano Scherer.

Do Paryża przybył na Tulon wysłany od samego Buonapartego z Jerozolimy d. 10 lutego kuryer. Buonaparte znajdował się pod ow czas w dobrym zdrowiu. Armia jego wynosi z zawerbowanemi rekrutami do 100,000 ludzi. Niełki Barthelemi, bywszy szef Mameluków, który u Greków w wielkim poważeniu zostawał, szczególniej Buonapartego wspiera. Jazda jego była w Arabskie konie opatrzona. Nasza flotta na śródziemnym morzu ma teraz dobrą porę dowiezienia mu potrzebnego wsparcia i posiłków. Wspomniany wyżej kuryer musiał w Tulonie kwarantynę wysiedzieć. Posullion iadący z Aix de Niccy został od zbroyców zatrzymany, którzy się po części z dobrze zbrojnych rekwizycjonistów składali. — Pogłoska, iakoby ob. Geniſſieux za granicą pożyczkę czynił jest urzędownie odwołana. — Wiadomości, które z Neapolu mamy zachodzą tylko do 21 kwietnia. Wowym czasie przybył tam był kontra admirał Renault, na miejsce admirała Pleville odwołanego do Paryża.

Słychać iż Papież, jenerałowie Mack Championnet będą z Grenoble do Valence przeprowadzeni. Sardyński minister stanu Ricca, jego brat i wiele innych Piemonckich zakładników zostali już z Briançon do Dizon poprowadzeni. Championnet jest niecierpliwy, że go ieszcze nie sądzono, gdyż gotow jest nawet iako grenadier w Włoskiej armii walczyć.

Pogłoska że bracia Cerf Beer &c. 24

mill. na literunki wzięli jest zmyślona. — Podług wiadomości z Barcelony d. 9 t. m. przybył tam P. Solano, który dawniej przy Francuzkiej armii służył, i wiele innych jenerałów Hiszpańskich, przeznaczonych na odzyskanie nazaj Minorcki. — D. rektoryat zdecydował już, iż likwidacya zaborow morskich do handlowego trybunału, nie do sędziow pańoiu należy. Dawoiejsze ich jednak czynności zostaną ważne. — Bywſzy Cysalpiński dyrektor Adelasio powrócił teraz do Medyolanu nad. — Ob. Bartholio Francuzki ambasador przy rzpltej Rzymskiej złożył swoy urząd.

Od bezegow Menu d. 26. Maia.

Pediąg listow z Ulm nad fortifikacyami tego miasta z naywiększym pracnią pospiechem; wszystkie wzgorki na prawey stronie Dunaju mają być szancami i baterjami wzmocnione. Załoga w Ulm składa się 4000 ludzi; dowoły do magazynow tam założonych nieustają. Znacznie także fortifikacye Ingolstadt powiększają; wojska składające załogę w Eurenbreitsstein tam się znajdują. Dowiadujemy się z Berlina że P. Jacobi minister Króla Jmé Pruskiego na kongressie w Rasitadt przybył do tego miasta, a Pan Jordan sekretarz legacyi przeprowadził go dniami kilku.

Z Frankfurtu d. 24. Maia.

Ambasador Hiszpański który za rozkazem Pawła I. Petersburg opuścił przybył do Memlu. Upewniamy że Nancyusz Papieżki w Petersburgu także tam przybył: i że powodem ich oddalenia się jest, iż Król Jmé katolicki i Oyciec Święty Imperatora wielkim Mistrzem Maltańskim ucznać niechcieli.

GAZETY KRAKOWSKIE

 W E S R Z O D E D N I A 1 2 C Z E R W C A 1 7 9 9 .

Od granic Włoskich d. 20 Maia.

Piszą z Wenecyi pod dniem 15. "Zaledwo Francuzi stali się panami portu Brindes, gdy do opuszczenia go przymuszani byli, czyli to dla tego aby zabraneni nie zostali od woysk Rosyjskich i Turckich które w Otrante wylądowały, czyli też stosownie do rozkazu odebranego przez jenerała Macdonald zgromadzenia woysk w państwie Neapolitańskim będących i udania się z niemi nad Po." Też same listy mieszczą w sobie, że Kardynał Ruffo dowodzący woyskami królewskimi nagle udał się z Kalabryi ku Salerne i do pomógł do wylądowania woyska znajdującego się na eskadrze pod dowództwem Kommodora Trowbridge które już były wylądowały w różnych wyspach odnogi Neapolitańskiej, tak dalece, że podług wszelkiego podobienstwa miasto Neapol około pierwszych dni maia w padło w ręce armii królewskiej, i że Francuzi procz załogi w Kapui nie mieli więcey nigdzie woyska w królestwie Neapolitańskim.

List z Ankony pod d. 8 miesiąca wso-

bie co następuje. Wpaństwie Rzymskim powszechna jest insurrekcyja; bramy miasta tego od dni kilku są zamknięte. Tot samo dzieje się wkrólestwie Neapolitańskim, załoga Francuzka którą jenerał Macdonald w Neapolu zostawił opuścić go i cofnąć się do Kapui przymuszoną była. W tym tygodniu przybyło tu wielu officyrow Francuzkich którzy nagle kraie winurrekcyi będące opuścić musieli. Nawiadomość że Austriacy zaięli Modenę i ku Bononii zmierzali, udali się ku Perouse dla dostania się z tamtąd do Toskanii. Upewniam, że insurgenci Neapolitanscy połączeni z woyskami Rosyjskimi opanowali Ascoli i Cittanuova. Ta wiadomość mocno zastraszyła patryetow naszego miasta. Francuzi znajdujący się tu i w okolicach sposobią się do wyjazdu; ostatniey niedzieli już okręt natadowany był kosztownemi rzeczami. Inne późniejszy doniesienia mówią że Francuzi Rzym opuścili. Jenerał Macdonald udał się najprzod z sobą armią ku Ferrarze, lecz nagle odmienił swój marz zmierzając ku Toskanii, dla dosta-

nia się do Genui pierwey niżby tam Au-
stryacy przybydź mogli.

Z Lucerny d. 17. Maia.

Nadzwyczajna władza dozwolona dy-
rektoryatowi na miesiąc 3 przez wyrok
18 lutego jutro się kończy. Rady mają po-
stanowić czyli ma bydź przedłużona. Mi-
nister rzplkey Cysalpińskiej pojechał do
Bazylei. — Insurgenci w Valais nie są ie-
szcze zupełnie pokonanemi; oszańcowali się
w lesie Melezn i na pobliskich gorach. Z
Lauzanny wysłano wiele kompanij Fraa-
cuzkich dla strzeżenia przechodu od gory
S. Bernarda.

Z Rasztađt d. 25. Maia.

W dniach tych Francuzi wydali ode-
zwę do mieszkańców doliny Ober Kappel
w celu zachęcenia ich do złożenia broni i
powrocenia do zwyczajnych robot, gro-
żąc w przypadku przeciwnym spaleniem
wszystkich domow. Ta odezwa żadnego
nie uczyniła skutku. Dnia 21 wiele oddzia-
łow Francuzkich zbliżyło się do Oberkap-
pel, uderzyli na wiesniaków i wiele zapa-
lili domow; w tey potyczce wiele ludzi za-
bito i raniono tak z iedney iak drugiey stro-
ny. Kommandant Austryacki w Bade u-
wiadomiony o tym co się tam dziecie ka-
zał natychmiast ruszyć dla zmocnienia
wiesniaków; lecz zapoźno przysłył, gdyż
Francuzi cofnęli się już byli. — Od dni kil-
ku Francuzi wielkie czynią poruszenia
przed Kel; niektóre ich oddziały aż do gor
się posunęły.

Od brzegow Menu d. 27. Maia.

Donoszą z Kassel, że Landgraff dnia
24 pojechał do Wezel, gdzie przyymować
będzie Króla Jmć Pruskiego, idącego do
Westfalii dla odprawienia z wojskami
swemi rewii. — Listy z Konstantynopola

pod dniem 1 maia mieszczą w sobie, że
d. 30 kwietnia złoczyńcy usłowali znisz-
czyć wiele okrętow Angielskich, Rossyy-
skich i Tureckich znaydujących się w por-
cie. Niegodziwy ich zamiar w części u-
skutecznioway został: iedną fregatę Rossyy-
ską od 36 armat wysadzono na powietrze,
ieden okręt Angielski od 40 armat zato-
piono, a dwa statki korsarskie Tureckie,
które podobnież podziurawiono, przecię-
uratowane zostały. Natychmiast najści-
ślejsze czyniono wyszukiwania, i już a-
resztowawo 3 Francuzow, którzy za may-
tkow przebrani byli.

Z Stazburga d. 21. Maia.

Jenerał Legrand chorujący na żółta-
czkę zawsze się tu znayduje; iak tyko po-
wroci do zdrowia, obemyie kommandę
na prawym brzegu Renu. Jenerał Klaid
który tymczasowo jego miejsce zastępuje,
dowodzić będzie iazdą armii Dunaju.

W dniach tych zaszło kilka małych u-
tarczek między przednimi strażami na
drugiey stronie Renu. Wokolicach Bri-
sack spokojność panuje; szaniec nadmosto-
wy w bliskości miasta tego budowany zu-
pełnie już prawie jest ukonczony. Forty-
fikacye w Kel i Aveuheim znacznie także
powiększono.

Z Hagi d. 23. Maia.

Wczoray odebrałimy wiadomość, że
tu jenerał Scherer nie przybędzie, ponie-
waż się chce w Paryżu uczynićuych mu
zarzutow usprawiedliwić. Jenerał Tilly
będzie więc miał daley inspekcją nad
Francuzkami wojskami w naszej rzplkey.
— Dyrektoryat nasz oznaymit teraz, iż
stosownie do konstytucyi predykańci pa-
nującey dawniey kalwińskiej religii, przez
3 lata po przyjęciu konstytucyi będą ie-

sze od raro'u płatnem. Po upływie nym zaś tym czasie każdy kościół będzie swego prezbitera utrzymywał, przez co ekarb publiczny wielkie dochody zyska. — 8 stopień ministra, to jest handlowego i żeglugi, jest jeszcze nie osadzony, ponieważ ob. Golberg w Amsterdamie nie przyjął go.

Z Konstantynopola d. 4. Maia.

Tutejszy rząd postanowił także wojenną pożyczkę, która w 10 latach ma być z procentem nazad wypłacona. Greci muszą do niej 1 1/2 mill., Ormianie 1 mill. Żydzi 800,000, a kupcy 18 mill. piastrow dać. Ponieważ W. Wezyr wkrótce wyjeżdża, a woyska wiele potrzeb do nabycia mają, nakazano aby Grecy otwierali skle-

py w swoje święta, a żydzi w szabaz. Ostatni okupili się od tego oakażu 24,000 piastrow. — Wiadomości z Syrii zdaje się jeszcze zawsze być niepomyślne dla Porty.

Z Petersburga d. 14. Maia.

Oddalony jenc: leytnant baron Sprengporten został znou w randze jenerała piechoty do służby przyjęty. Ma być w armii hrabiego Suwarowa umieszczony.

Z Sztokholmu d. 21. Maia.

Od 1go czerwca aż do końca września zakazano w całym naszym kraju palić gorzałki. — Liczba budowanych okrętów w Karlskronie ma być powiększona. — Przedwczor'em u narad bywszy marszałek hrabia Gylicstierna.

DONIESIENIA.

C. Kr. Sady Salacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznajmia tym Edyktem W. Ignacemu Wodzińskiemu, Janowi Czarnińskiemu, i Eustachemu Młynkiemu, tudzież Wielb: konwentowi Warszawskiemu OO. Augustynow, i Starozakonnemu Salomonowi Styr, ze Wielmożny Jozef Bobek, u Sądów tych w sprawie o skafrowanie dekretu Sięzkiego 1781 roku dobr Pawłowice z nalezytościami, jako wykupne determinującego, tudzież z osobnego dekretu Trybunałskiego Piotrkowskiego 1785 roku i sententencyi zjazdowej niezgadzałcey się względem dziedzictwa wzmiankowanych dobr toczoney gravamina appellacyjne na nich podali i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś Sady te niemając wiadomości gdzie oni zostają lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdują się, im patrona tutejszego Adama Ratańskiego z ich atką i ich kosztem zastępcą postanowił, z którym process ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym kosztem upominają się, ażeby w czasie przywołanym to jest w przeciągu 9 dni opozycyą podali lub sami się stawili albo jeżeli takie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tymi wymiarali, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osiada; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbacia wynikającą, podług opiewu C. K. praw samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie 27 Marca 1799 roku.

*Id. Pi traski.
Einberg.
Purtscher.*

Ex Consilio Cas. Reg. Fori Nobilium Lublinensis
Galiciae Q. didentalis
Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicy zachodniej, o znaymnią tym o lytkoni Wiel. Terefo z Laszkiewiczzy niegdy Franciszka Brzozowskiego małżonce matce, iey matulecniomu synowi Kazimierzowi, za Kasper Tretter i Tekla z Tretterow Karłocka, brat i siostra między sobą rodzeni, usądow tych w sprawie o exekucyę dekretu ziemskiego Stężyckiego summy 3000 zł. pol. i 111 zł. pol. 18 gr. przysadzaiące go, z obę na nich podali i opomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zas sądy te niemaiąc wiadomości gdzie oni zostaią lub czy wcale w C. K. kraich dziedzicznych znayduią się, im patrona tutejszego Ur. Jzobskiego, i ich szkodę i ich kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocnie się, i ukonczony zostanie; oni przeto edyktem niniejszym tym końcem uominaią się: ażeby w czasie przyzwoitym to iest: dnia 3 Lipca r. 1799. sami się stawili, albo użeli iakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, te sądom tym wymienili, i podług przepisu tych szrodkow prawa używali, które do obrony swey sprawy za nayskuteczniejsze osadzają, gdyż inaczey wszelką niedogodność z zaniedbania wykniacząc, podług opiewu C. K. praw: samiby sobie przypisac byli winni.

Dan w Lublinie dnia 2 Kwietnia 1799.

Ig. Pietruski.
Einberg.
Vrabel.

Ex Donsilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis.
Galiciæ Occidentalis,
Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublinsæ Galiciæ occidentalis omnibus & singulis, quorum interest, aut quomodocunqne interesse potest, medio præsentis edicti notum redditur: sine licitandorum ad instantiam D. Annæ Ppisæ Sutkowska Creditricis iurevincentis in satisfactionem summæ 12000 Nrum. c. s. c. Bonorum Zelechow & Wilezyska cum attinentiis in Cires: Radzynensi Jacentium, & iureiurati Dni Ignatii Zakrzewski proprietarum iuxtaque actum Detaxationis per quemlibet prævie in gromtali Registratura vel circa ipsum actum inspiciendum ad pretium 328502 fl. rens. 36 x. iud. detaxatorum cum nemo emendi cupidus in 2do pro die 25 feb. a. c. præfixo licitationis termino comparuerit, 3tium subhastationis terminum pro die 25 Junii a. c. hora 10 matutina hic Fori eo addito præstitutum haberi, quod cum hucusque tanta onera super his Boris radicata coram hocce iudicio in sequelam publicati sub dato 21 7bris a vel imi licitationis termini insinuata existant, ut illis pacificandis pretium detaxationis haud sufficeret, in hocce 3tio Licitationis termino disvenditio horumc Bonorum infra pretium detaxationis haudsubsequi possit, sed hypathecariis Creditoribus in quantum proscribendam Cridam evitare volunt, incumbat, mutua inter se eo intelligentia modum, quo sibi satisfactionem præsare cupiunt, quæsitio sibi prævie extra judicialiter consensu ipsiusmet Bonorum Hæredis ad eatenus assumendum Commissionis Protocollum proponere.

Datum Lublini die 16ta Aprilis 1799.

Pietruski.
Brozowski.
Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobil. Lublinensis Galiciæ
Occidentalis.
Dostenberg secret.

Agnieszka Dziurzyzna, rodem zowsi Pepie w cyrkule Kieleckim Galicyi zachodniej leżacy, będąc oł męża swego Mikotaja Dziury w roku 1794 w czasie rewolucyi Polskiej porzuczona, który to Mikotaj Dziura wszedł w służbę do wojska; zatem

choć o tem mieć wiadomość, czyli ten Mikołaj Dziura żyje lub zginął, uwrascza na miłość bliźniego każdego, aby kto bądź o życiu, bądź o śmierci tego Mikołaja Dziury miał wiadomość, chciał donieść na pocztę Małogowską do Dominium Podzamcze Checińskiego.

Data 30 lipca roku bieżącego w kancelaryi C. K. ekonomiczney prefektury w Radłowie o godzinie 9 z rana następujące realności i dochodów rubryki w państwie Radłowie cyrkule Bocheńskim leżące, na 3 po sobie następujące lata, to jest od 1 listopada 1799 do ostatniego października 1802 roku przez publiczną licytacją najwyższej ofiarującemu w arendę wypuszczone zostaną.

Nazwisko Realności i dochodów Rubryk.

	<i>Fiskalna cena.</i>		<i>Vadium.</i>	
1. Wolska Sołtycka karczma Zelińska	270	Z.R. 15 kr.	27	Z.R. 39 kr.
2. Zagroda Grzybowska w Rząchowy	46	. . . 30 . . .	4	. . . 39 . . .
3. Woytostwo w Rząchowy	84	. . . 14 . . .	8	. . . 26 . . .
4. Przewoz na Dunajcu pod Biskupicami	87	. . . 30 . . .	8	. . . 45 . . .
5. Wolność łowienia w ieszorach lasowych	11	1	. . . 6 . . .
6. Ditto w Dunajcu	6 36 . . .

Licytanci zechcą się wspomnianego dnia 30 lipca 1799 o godzinie 9 z rana w kancelaryi C. K. prefektury ekonomiczney w Radłowie znajdować, i 10 procentowym zastawem (vadium) bez którego nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie zaopatrzyć się. — Arendy kondycye przy zaszczęciu licytacji zgromadzonym konkurentom w krajowym języku dokładnie przeczytane zostaną.

Z Urzędu C. K. Dyrekcyi kameralney w Niepołomicach
dnia 9 Maja 1799
Talski.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej tym Edyktem publicznym wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że dobra Zameczek w cyrkule Radomskim leżące, niegdyś ś. p. Bonawentury Tarło dziedziczne w summie 367,002 zł, pol. urzędownie oszacowane, przez publiczną licytacją sprzedane będą.

Ktokolwiek sobie dobr wspomnianych dziedzictwem nabydź życzy, niechay się dnia 6 lipca roku tego o godzinie 9 z rana w C. K. Forum tutejszym znajdować. Wolne jest każdemu przyzrzenie inwentarza i detaxacyi w sądowej registraturze.

W Krakowie dnia 3 Czerwca 1799 roku.

Jozef d. Nikorowicz.

Kraus.

W. Roskoschny.

Z Rady Ces. Krol. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Ascher.

Podaje się do wiadomości Publiczności, iż z mocy rezolucyi sądu miasta Kazimierza w dniu 31 maja r. b. 1799 nastąpił licytacja kamieniczki w mieście Kazimierzu si-dlisku żydowskim liczbą 121 oznaczoney prawem przekonanego Żyda Jakoba Wolfa i Lei Herzlowicza własney, na dniu 3 miesiąca lipca, 29 sierpnia i 20 września r. b. 1799 o godzinie 9 ranney na gruncie teyże kamieniczki za gotowe pieniądze, odprawiac się będzie; życzący sobie nabycia takowey kamieniczki niechay się w miejscu i czasie oznaczonych znajdować. — Dat w Kazimierzu przy Krakowie d. 8 Czerwca 1799 roku.

Jakob Woycikiewicz dell.

Jan Nep. Wistochi dell.

Na dniu 15 Lipca R. terażniejszego w kancelaryi prefektury Złochi w cyrkule Sandomirskim, dziesięciny w snopach tych niżej wyrażonych miejsc, które obowiązują

ne są do tutejszego Państwa w tym roku oddać, w arendę przez licytacye puszczone będą: iako to:

Ze wsi Krobielice,
Bukowa.
Radoszki.
Wysiadłów.
Ocinki.

Kliczanów
Malice.
Sierzyn.
Dobrocice,
i Gołębiew.

Ochotę mających arendować, na ten dzień do tej licytacji która się z rana będzie odprawiać za prasa się. Dan w Złoty d. 2. Maia 1799.

Jan Navratil, prefekt.

Przez Magistrat C. K. Stołecznego miasta Krakowa podaje się do wiadomości, iż na instancją Kredyturów JP. Jakoba Nowaka prawem zwyciężających kamieni a tegoż JP. Jakoba Nowaka prawem przekonanego pod Nrem 88 w sekcye III miasta tutejszego sytuowana, z grontem, ogrodem, i attynencyami 7918 zł ryń. 4½ xr. oszacowana t. w miejscu izby sądowej na dniu 21 czerwca r. b. o godzinie 10 rano, a to za gotowe pieniądze z tą kondycją przedawac się będzie iż połowa summy wylicytowanej zaraz ma być złożona, a druga połowa za rok od dnia licytacji, za opłaceniem prowizyi po 5 od 100, na teyże kamienicy zaufsekurowawszy ma być zapłaconą.

Zaś na żądanie IJ. PP. w większey liczbie kredytorów wwyż wzmiankowana kamienica na tym to terminie ostatnim trzecim lub nad taxę lub też podług taxy sprzedana zostanie.

Wszyscy zatym mający chęć kupienia o tej przedarży wwiadomiać się, iż dal sze kondycye w registratu ze tutejszey przerzec, a na termin i miejsce wwyż oznaczone przybyć mogą. Dan w Krakowie d. 28 Maia 1799 roku.

J. Gellinek.

W. Bertsch.

W. Florkowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krak.
P. Łodzinski sekr.

Magistrat C. K. Stołecznego miasta Krakowa każdemu, komu o tem wiedziec należy wiadomo czyni, iż kamienice dwie tu w Krakowie pod Nrem 272 i 382 leżące niegdys Jozefa Hietzgera własne wtracując widerkauffy pierwsza zł. ryń. 10,080 xr. 17 a druga zł. ryń. 2005 xr. 20 taxowane na żądanie wierzycieli dnia 21 czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w Ratuszu Krakowskim izbie sądowej Magistratuiney sprzedane będą. Zyczący sobie więc nabycia wspomnionych Kamienic, mają się w czasie i miejscu wwyż wyrażonym znajdować, oraz warunki sprzedarży tychże Kamienic w tutejszey registraturze każdego czasu przed terminem licytacji przyzrec się im pozwala. Dan d. 30 maja 1799.

J. Gellinek.

M. Wohlmann.

W. Florkowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krak.
Ilg. de Nikoledon sekr.

Cesarsko Krolewskie Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Etyktem: że dobra klucza Jedlińskiego, w cyrkule Radomskim leżące, do masy zadłużonego Wilhelma Jakobsena należące, iako to:

- Miasteczko Jedlińsko z Folwarkiem wsi Jedlioka i nalezytościami, iako to rolami i młynem w Lisuwku, wioskami Nowawola i wola Gutowska.
- Folwark Gutow z należącą do niego wioską Brod i młynem tamte będącym.
- Folwark Zawady z przyległą wioską Plaszkow, ogólnie w summie 823,279 zł. pol. 5 gr. otaxowane dnia 6 lipca roku tego, przez licytacyą publiczną sprzedane będą.

Wszyscy zatym dobr wspomaiionych nabydź sobie życaący, niechay śmia
rzczonego o godzinie 9 zrana tu w C. K. Forum znayduią się.

Wolno jest warunki sprzedaży dobr rzczonych, akt detaxacyi i inwentarze w
sądowcy przeyżyć registraturze. W Krakowie d. 22 Maia 1799.

Jozef de Nikorowicz.

Jos: de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi
Zachodniej.

Elsner.

JP. Warzeniec Borucki, czyni wiadomo Publicznosci, że na żądanie obywateli
włożony na siebie obowiązek przystugi ma sobie różne podane dobra, przeznaczone
wspredarz, w procencie puszczenia i arendy. — Rownie ma i pretendentow do pofsejyi
wspomnionego wyrażenia, oraz gdyby sobie kto życzył summ zaciągac, i w tych do-
bra wypuszczac. — Aby zaś dokładniej i naydogodniej wypetniał chęci obywatelskie,
uprasza iżby wszesnie przed S. Janem następującym tak wiający dobra, kapitały iako
życzący ich sobie, do niego się zgłosili, do Krakowa za Mikołajską fortekę stojącego
pod Nrem: 250. Będzie iego naypierwszym celem, nayżyteczniej przystugę wypet-
nić. — Na pocztę J. C. Mci przesyłając wyciąg intrat, lub inwentarze dobr oddawane
bydź małą franco, a tak wyżey wyrażonemu z poczty odniesione będą.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobil: Lublinensis in Regno Gallicie Occidentalis Magficio
Stanislaw Bietinski medio præsentis edicti insinuat: quod nimirum super actione
Magfici Valentini Kurosz puncto Solutionis summæ 26,666 fl. pol. contra ipsum exhibi-
ta sententia hic Fori sub 30 Maji 1798 in Contumaciam ipsius in fundamento factæ
Solummodo in fundo Suorum Bonorum in hoc regno jacentium juxta antiquum morem
admanuationis libelli actionalis prolata fuerit, ob ejus vero a bonis Suis absentiam
legitime juxta vigentes ad præsens leges admanuari non potuerit. Cum autem ad sub-
stratas huic Regio Foro præces Jurevincentis Mafci Valentini Kurosz sine obtinendæ
validitatis mentionatæ Sententiæ Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum vel plane
a Cæs. Reg hereditariis Terris absentiam ipsi hic Locidegentem advocatum Josephum
Fiedorowicz ipsius periculo & impendio constituerit, eidemque mox memorata senten-
tia sub hodierno admanuata fuerit, ideo ipse eum in finem admonetur, ut in spatio
90 dierum aut ipsemet compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris Sui
adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quemdam Mandatarium consti-
tuat, Foroque huic denominet, quo Secus effluxo illo 90 dierum spatio prolata contra
ipsum initio mentionata sententia pro exoreta in vires rei judicatæ habebitur.

Ignatius Pietruski.

Franc: Vrabetz mp.

Franc: Purtscher mp.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis Glicie Occidentalis.

Datum Lublini die 28 Martii 1799.

Gangel.

Magdalena Koziczka z osi Nizin cyrkułu Kieleckiego wdowa po mairym bydź
zabitym pod Maciejiowicami w R. 1794 Piotrze Koziku, gdy żadnem i dowodnem świad-
ectwem śmierci tey męża swego wyprobowac nie może, uprasza wszelkich w woysku
Łódzkim bywszych i inaych tego mogących bydź wiadomych, aby o życiu lub śmierci
tegoż tey męża lub do urzędu cyrkularnego w Kielecach, lub do parafialnego, Kościoła Tu-
czempey doniesli.

Pewien człowiek badący na Ekonomii ciągłe lat 17 i świadectwami dobrego sprawowania się
opatrzoney, pragnie bydź użytym do Ekonomiki. Jeżeliby kto podobnego człowieka potrzebował w kan-
torze Gazety Krakowskiej o nim dowiedzieć się może.

Jest do sprzedania na poźdrągach żelaznych połkryty powoz [mało co] używany, można się
o nim dowiedzieć pod Nrem 420 na Sławkowskiej ulicy.

Przez Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa popaść się dowiadomości iż na instancją J. P. Michała Janiszewskiego i Antoniego Saretera małoletnich s. p. Jana Piaseckiego opiekunów Kamienica po śmierci tegoż s. p. Jana Piaseckiego pozostawiona pod Nrem 333 na Szwieckiej ulicy Sek. I. miasta znawdająca się się 2151 zł. ryń 17 wr. oszacowana przez publiczną licytacją dnia 28 czerwca r. b. 1799 o godzinie 10 rano w Ratuszu tutejszym izby kommissyonalney za gotowe pieniądze przedawac się będzie.

Wszystcy zatem mający chęć teżże kamienicy kupienia niniejszem uwiadomiam się, że względem kandydyi przedarzy przyzwolenia do registratury tutejszey zaś względem kupna na to. mia i miejsce wzwyż zamiankowane przybyć mogą. Dan dnia 28 Maja 1799.

J. Gelliack.

M. Wohlmann.

J. Wytyszkiewicz.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krak.
P. Łodzinski sekr.

Szlachetny Jmć Pan Sławiec Poczmayster tutejszy nabywszy od Jmć Pani Barbary z Kościńskich Wisniowskiej Kamienicę tu w Olkuszku pod Nrem 3 sytuowaną razem z gorami Krauzowskie tak nazwanemi, wszystkich kreditorow na tey Kamienicy lub pomienionych Kruszcowych gorach prenotowanych iak na przedzey zaspo. oió, i wszystkich wynikających lub wynikac. mogących kontrowersyow uniknac chce.

Zaczem Magistrat J. C. K. Mości wolnego i gornego miasta Olkusza na tegoż zadanie pod dniem dzisiejszym ad Nrum 64 do tutejszego sądu zniezione, niniejszem i publicznie obwieszcza, azaby wszystkie takowi ktorzy iakiekolwiek summy lub pretensye, na tey Kamienicy, lub wspomnianych Krauzowskich Kruszcowych gorach lokowane, i waktach zapisane mają, takowe narydaley w jednym roku od dnia dzisiejszego tu do sądow Magistratualnych podali, albowiem pouptynianym terminie z raniemienia wynikać szkoda każden takowy sum sobie przypisac będzie powinien. W Olkuszku dnia 22go Maja 1799.

Leopold Kautz Burmistrz.

Jerzy Wanick, syndyk.

Z Magistratu C. K. wolnego, i gornego Miastu Olkusza.

Jacek Lewicki.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują wszstkim, którym o. m. wiedzieć należy: że z dyspozycyi C. K. Appellac, i Trybunału pod dniem 26 kwietnia roku bieżącego zasztęy, w tutejszych C. K. sądach szlacheckich, na trzy urzedy, to i. s. i. na regenta akt Grodzkich Krakowskich na miejsce Pana Augustyna Korytowskiego: na regenta akt Ziemskich Radomskich na miejsce Pana Stanisława Kamińskiego: na regenta akt Ziemskich Chęcińskich na miejsce Pana Felixa Nowowiejskiego, konkurs otwiera się.

Ktokolwiek tedy jednego z pomienionych urzędow dostąpić zyczy sobie, niechay się przed dniem 15 lipca roku bieżącego w sądach tutejszych zgłosi, i okaże: że w języku łacińskim i polskim doskonale iest biegłym, iako też że w kancelaryi iaszey ziemskiej lub Grodzkiej praktyki nabył. W Krakowie d. 15 maja 1799 roku.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

Friedenthal.

Ponieważ na 10 tego miesiąca odprawująca licytacja arendowania propinacyi w Złoty i w starostwie Sandomirskim od 1 gbra na rok jeden iako też młyna Samborskiego i młyna wietrznego w Stodolach skutku nie odebrała, dla tego powtorna licytacja na 5 Sierpnia ogłasza się.

Na którą ochote mających licytować do Złockiej kancelaryi zaprasza się.

Datum w Złoty dnia 13 Maja 1799.

Ian Nawratyl, prefekt.